J-

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

AUTÓGRAFO DO PROJETO DE LEI N" 34/2024

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A PROCEDER AO

REPASSE DE RECURSOS DO

GABINETE DO PREFEITO AO

CONSELHO DE SEGURANÇA DE
NOVA VENÉCIA-ES CONSENOVE.

9
o

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo^
no uso das suas atribuições previstas no art. 206 combinado com o inciso XIII, art. 33, do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, por maioria, na 3® Sessão
Extraordinária, realizada em 28 de junho de 2024, dispensado dá fase de redação final, o
seguinte projeto de lei:

Art. 1° Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder o repasse de recursos
provenientes do Gabinete do Prefeito, no montante de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil
reáis) ao Conselho de Segurança de Nova Venécia-ES - CONSENOVE com o,-bjetivo da
sua manutenção e desenvolvimento das suas atividades.

Art. 2° Fica o Conselho de Segurança de Nova Venécia-ES - CONSENO'/E obrigado a
proceder a prestação de contas junto ao Gabinete do Prefeito ao final do exercício financeiro
de 2024, qual seja, 31 de dezembro de 2024, sob pena de reversão do repasse financeiro
concedido.

Art. 3° As despesas decorrentes da presente lei correrão à conta de dotação própria do
orçamento vigente, suplementada, se necessário.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 28 de junho de 2024; 70°
de Emancipação Política; \T Legislatura.

JUAREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PODE

~ k
Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nov i Venécia-ES sí - p 1\2

Teiefax' (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cniiiv@cmnv.es.gov.br
2024/06/íl\2024/06/28\269\PL0034-2024autografo.docx

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000370035003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

ROAN ROGER GOMES MARQUES
Vice-presidente
Vereador pelo PSD

JOSE BREREIRA SENA

Primeiro Secretário

Vereador pelo PODE

VALDECIR SILVESTRE JULIATTI

Segundo Secretário
Vereador pelo PSB

o a

s o

5'Sí

1ra —

.yE
o <0

3U

s1 - p 2\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - tittp://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/06/28\2024/06/28\269\PL0034-2024 autografo, docx

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000370035003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.